CONTRATADA:  COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DE MATERIAL RECICLÁVEL DE TANGARÁ DA 
SERRA (COOPERTAN) 
OBJETO: PRESTAR DE SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA, COMERCIALIZAÇÃO DE 
RESÍDUOS SECOS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS, COM ENTREGA DE SACOLAS 
PLÁSTICAS 
VALOR: R$ 990.685,80 (NOVECENTOS E NOVENTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO 
REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
DATA DA VIGÊNCIA: 06/10/2019 a 06/10/2020 
FISCAL DO CONTRATO: HUGO LEONARDO MORENO DOS SANTOS 
CPF: 270.112.128-09 
 DO CONTRATO: MARCEL ANDRADE BERTEGES 
CPF: 092.807.357-21 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, sendo